
( D

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

декабря 2023 г. -п

Об утверждении Положения об 
осуществлении экологического
просвещения, организации экологического 
воспитания и формирования
экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории городского 
поселения «Город Таруса»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24 июня 
1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом городского 
поселения «Город Таруса», администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении экологического 
просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории 
городского поселения «Город Таруса» (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Октябрь» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского поселения «Город Таруса» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».


